
рів: В Киіаі театри: “Березіль" краінську Державну Оперу.
1 як блідими, мерзенними ви­

даються всі брехні та лайки 
тих українських виродків,, що 
звуть себе "націоналістами", на

КОЛЮЧКИ.і ЇМ. Г. Михайличенка; в Хар­
кові Держтеатр їм. І. Франка, 
в Катеринославі М. Занькове- 
цької, в Полтаві ім. Шевченка, 
в Камянці ім. Л. Українки, в 
Одесі Робітничо-Селянський

Чехословацький міністер 
кордонних справ Бенещ в ли­
сті до французького міністра 
Бріяна пише:

"Ви можете рахувати на мою 
відданість Вашій країні".

1 ЙОГО НЄ Чі.ІЬКИ

за це, як за зраду держави, але 
ще й хвалять за дьоядьність.

А як би таке написав че­
ський комуніст Чічерінові?

за­
раз ямську владу, на нове у- 
кратське радянське суспіль­
ство, яке величезними крока­
ми шагае вперед на економі­
чному і культурному фронтах.

Прийдуть колись всі ці у- 
краінські наймити чужинець­
кого капіталу, якщо, в них дій­
сно е хоч трішечки почуття на­
ціональної ГІДНОСТІ!, І будуть 
цілувати сліди на шляху, по fl- 
кому ступає тепер українське 
радянське суспільство.

театр. *
Є це великі нові театри як

по складу, так і по змістові.
Цілу Україну вкрито вели­

кими
не судять

хорами, багато з яких
рад. влада удержавнила. А такі, 
як хор “Думка", мають велике 
міжсоюзне значіння. (Тепер 
“Думка" співає на Кавказі.)

Вчера започатковано велику 
кіно-фільму з життя Т. Шев­
ченка. а нині організується У-

У Франції арештують кому­
ністів за те, 
бити жителів Мароко.

А як би ви били скотину в 
публічному місці-, то вас за це 
арештують.

Така буржуазна мораль.

що ті кажуть не
Волинець. “

РОБІТНИЧА ПРЕСА В ІТАЛІЇ.
(Розмова з членом Виконкому Комінтерну Молоді т. Ьергі.)

Редактор “Кан. Українця" 
пише, що в Росії Раднарком— 
“по нашому значить кабінет 
міністрів” а “головою раднар- 
кому е лише один чоловік".

А хіба-ж головою кабінету 
міністрів є десять чоловіків?

Першими 
Газетами в Італії були “Ордіне 
Нуово”, яку заснував тов. 
Грамші у Туріні (1919—1920) і 
“Рада", яку заснував тов. Бор- 
діга в Неаполі (1919).

Значіння цих двох газет для 
комуністичного руху в Італії 
було величезне. У той час ком­
партія складала ліве крило і- 
талійської соціалістичної пар­
тії і фактично не істнувала. 
“Рада” і “Ордіне Нуово" були 
комуністичними органами в 
соціалістичній партії і під їх­
нім впливом сформувалася са­
ма комуністична партія.

Після організації компартії, 
утворення комуністичної преси 
пішло швидким темпом. “Ор- 
діне Нуово” обернувся з що­
тижневика на щоденну газету. 
У Римі з'явилася газета "Іль

комуністичними ла формально органом робіт­
ників і селян, але фактично не­
ні керувала компартія.

Коли реакція вщухла, з'яви­
лися й де-які инші комуністи­
чні газети під колишніми на­
звами, а “Уніта" скинула ма­
ску і стала офіційним органом 
компартії.

Умови істнування комуні­
стичної преси в Італії можна 
дійсно назвати каторжними.

Для оборони помешкань ко­
муністичних газет від нападу 
фашістів, робітникам дово­
диться утворювати спеціальні 
дружини, озброєні кулеметами 
і ручними гранатами. Помеш­
кання редакції “Ордійе Нуово" 
у Туріні оточено шанцями.

Иноді між цими дружинами 
і фашістами виникають справ­
жні бої, обидві сторони зазна­
ють реликих втрат пораненими 
і вбитими. Досить зазначити, 
що помешкання газети “Іль 
Лявораторе" у Трієсті було 
двічі зруйноване кулеметним 
вогнем.

Проте, THQajjt комуністичної 
преси зростає й перевищує те­
пер 100,000 примірників. Ти­
раж “Уніта”, не зважаючи на 
часті конфіскації, досяг уже 
40,000 примірників. Газета ко-

Редактор "Кан. Українця" 
же:

“Цей чоловік (голова Рад- 
наркому) є те саме, що в нас 
нреміер, або президент, або 
сказавши по правді 
нарх”.

А пословиця каже: “по прав­
ді бреши, по правді тобі й очі 
вилізуть”. 1

ка-

мо-

* »

Дивуються люде, що україн­
ські патріоти не вміли збуду­
вати держави.

Якже збудують, холи редак­
тори їх газет не знають ріжни- 
ці між премієром, президен­
том і монархом.

Комуніста”, щотижневик “Іль 
Синдикате Росо” (орган чер­
воних профспілок), двотижне­
вий журнал в справі жіночого 
руху “Ля Кампанія” і теорети­
чний щомісячник партії “Ля 
Расенія Комуніста". Соціалі­
стична газета “Іль Лявораторе” 
в Трієсті і “Авангуардія" — 
орган італійської соціалістич­
ної молоді — перейшли до рук 
комуністів.

У великих провінціональних ристувяься великою популяр- 
ценурах виникло також чима-. ністю між італійськими робіт­

никами. Торік редакція “Уніта” 
одержал* добровільних по­
жертв на 110,000 лір, у той 
час, як жовта соціалістична га­
зета “Авантї", яка має 60,000- 
ний тираж, зібрала тільки 102 
тисячі, а меншеницька “Жю- 
стиція”

Редактор "Кан. Укр.” 
що така влада не здала, в якій 
править один чоловік... І тому 
агітує за гетьманом для Укра­
їни.

каже.

Видно, що добра її бажає. 
“Була-б з тебе, Яремо, ро­

зумна голова, але в твоїм лобі 
олію чорт ма”.

Автомобіль чеського міні­
стра Бенеша, яким він їхав в 
Варшаві, вбив 9-літнього хло­
пця, продавця газет,' другого 
тяжко ранив. Товиа хотіла ку­
лаками розправитися з Бене- 
шом.

Жалй, що тільки хотіла...

ло наших газет.
'В 1923 році під час зміцнен­

ня фашістської реакції всі іта­
лійські комуністичні газети 
були закриті і потрібно було 
багато зусиль, щоб обминути 
цю заборону. Наприкінці 1923 
року у Мідяні був виданий ко­
муністичний щотижневик “Ста- 
то Операйо” і слідом за ним 
була заснована щоденна газе­
та “Уніта" (єднання), що бу-

тільки 94 тисячі.
Комуністична преса повинна 

бути масовою пресою — таке 
головне гасло дня преси в Іта-

В Київі судять гетьмансько­
го ката Гриненка, який під час 
урядування Скоропадськго, ві­
шав українських селян, засу­
джених Німцями за- повстання 

І проти Скоропадського.
Назаруко-боса гетьмані я в 

Злуч. Державах і Канаді по­
винна посипати голову попі- 
лом і запросити Будку відпра­
вили “йіптори".

лії.

ПОВСТАННЯ В МАРОКО.
вважаю грабувати Єгипет, так 
не завважай же мені грабувати 
Мароко.

Франція скупчила велику си- Митрополит Андрей Шепти- 
лу війська в Мароко й коли цький не прибув до Рівного 
цілком підготувалася до напа- свідчити за українськими по­
лу, спровокувала повстання слами, бо... в таких справах, ка- 
дрібних прикордонних маро11 же, я можу говорити тільки у 
канських племен. А потім за-

Мароко — це країна в півні­
чній частині Африки.

Еспанія, Франція та Італія 
сусідують з Мароко через Се­
редземне море. Дальшим сусі­
дою Мароко є Англія.

Це саме Мароко вже давно 
в ярмі капіталістичних держав.

Частину Мароко загарбали 
Еспанці й ця частина зветься 
еспанським Ма роком.

Другу велику частину оку­
пували військом Французи й 
вона, ця друга частина, зветься 
французьким Ма роком.

В еспанській частині Маро­
ко, як відомо, повстання Маро- 
канців проти Еспанців продов­
жувалося кілька років. Кінець 
кінцем мароканські повстанці 
розбили Еспанцгв. Озброєна 
рука Еспанії ослабла й стомле­
на опустилася.

Повстання, що нині точиться 
в Мароко, є вже повстанням не 
проти Еспанії, а проти Франції.

Шож таке сталося?
А сталася звичайнісенька для 

капіталістичних хижаків річ.
Францію засвербіло, коли во­

на побачила, що настає кінець 
еспанському пануванню в Ма­
роко. Ту частину еспанського 
Мароко, що повстанці звільни­
ли від еспанських окупантів, 
Франція рішила підкорити під 
свою високу руку на користь 
французької буржуазії

Рані 
їй А
подій у Єгипті, коли Англія 
опинилась у скрутнім стані, 
Франції вдалося вирвати мов­
чазну згоду Англії на окупа­
цію еспанського Мароко фран­
цузьким військом. Це з такого 
мудрого правила: я тобі не за-

Львові.
А коли хоче доларів, то їде 

говорити аж до Канади.
кричала, що, мовляв, Марокан- 
ці напали на Французів і руши­
ла своє військо 
Мароко.

Поки що як воно вийде кі­
нець кінцем — гадати ще ра-

в есианське
Французький премієр Пен- 

леве написав послові Василь- 
чукові, що його, преміерове, 
положення перешкаджае йому 
втручуватися в чужі справи і 
тому він не прибув на процес.

А втручуватися в справи Рі- 
фів не перешкаджае.

но.
Англія, хоч і примушена бу­

ла дати згоду на окупацію 
французьким військом еспан­
ського Мароко, проте, довго 
спокійною вона залишатись не 
може. Закрутить носом також 
і Еспанія, бо успіхи Франції 
теж навряд чи до вподоби цьо 
му підтоптаному капіталістич­
ному хижачкеві.

А це значить,'що Англія зно­
ву почне постачати ^рою пов­
станцям * і намагатиметься не

Англійський посол Кенворті 
повідомляє, що не прибув на 
суд до Рівного свідчити тому, 
що пізно отримав запрошення.

Але обіцює своє відсвідчити 
в англійському парламенті.

Лойд Джордж, Геидерсон,
дати, щоб Франція захопила ; Клайнс 
все Мароко.

Це саме Мароко було одніе-

в листах до укр. по­
слів лише співчувають...

Засудові, чи тому, що неі
to з головних причин, що ви-і прибули? 
кликали світову війну. Тоді на|
Мароко закидала оком Німеч-| в Цю Иорку останніми часа- 
чина, це був ніж у серце Фран-1 сами замордовано цілий ряд 
ції та Англії й вони разом спіль і молодих дівчат. Боротися з 
но біили Німеччину, де тільки 
було можливо.

Нині Франція, як господар 
Мароко, ще більше неприємна 
Англії ніж була в свій час Ні-

мордерцями нема кому, бо.. 
поліція також бере участь в 
тих мордах.

цього не дозволяланшда
нґ.Ш . Але після крівавик

Під Львовом є Чортівська 
Скала, а на ній хрест.

І чорти не протестують за 
нарушення приватної власно- 
сти.

меччииа.
Тому події мароканські кри­

ють у собі зародки нової вели­
кої всесвітньої пожежі.

В. Борода. Куркуленко.

“0КЖЖІЖІЖЖ ЬЖЖОЖ ІЖ«Г’ ШЛЯХТА НЕ ВГАВАЄ.lews ai ■іat я» аг *
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Звірства шляхти вад украю- Волині терор асе ще лютує, 
ським населенням стало таким Кожний виступ українського 
буденним явищем, що читаєш посла сейму на селі викликає 
їх ак щось неминуче, буденне, напади поліпії 
шо миакше й бути не може. Недавно а селі Добровляки 
Колись побиття чоловіка чи за- відбулися сільські збори, де 
мордування викликали хвилю- ; виступив український посол 

і ванн*, а тепер арештують і ка- і сейму Скрипа.
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"

Томрасгао. Ьаауаороиж * Ма- ! туюТь цілі села, мордують су- За день до того виступу ці- 
іишьс» ^^^eeifcavéraiL0" ' -,OM 1 wro і цілий світ дн- де село оточили загони жан-

виться на це спокійненько. ; дармерії й поліції. У півночі 
Польща стала країною такс-1 поліція захопила села й протя­

то варварства, що навіть міні-jrOM иітої ночи переводила ма- 
стер закордонних справ Чехо- : сові труси.
Словаччини переїзджае на вули 1 Перед самим приїздом 
цях Варшави своїм автомобі- сла до села почали підходити 
лей двох хлопчиків, продавців загони військових частин і ста- 
газет і на це ніхто не звертає ли на віддалені одного кільо-

метру у лави. Після зборів
Коли-б таке сталося в Лон-'в,йсько- поліція й жанлаРме' 

доні — то що иншого, а це-ж'РІЯ мЄРлися ло сеЛа 6 заареш- 
У Варшаві ту вали всіх учасників зборів.

л По дорозі багатьох заареш-Ось комуністичні посли вно- __ г-л - г .тованих били. їх тримали під сять інтерпеляцію в польсько- г > •., . . і арештом два дні. потім зві.іь-му соймі і примушують луць- ~ . ,г ' л : і нили. Заарештованих 14 селянку прокуратуру визнати фактиj г 7г ,rj 'т воєводи засудили на місяць у-
катування українських селян.. . ^ вязнення в тюрмі.

Цего більше не буде а помагають польській%іля-
каже прокуратура.

імам, шлттжтршш і лруимртя м 
ПрНжрж 1 Мсжгрегор, у ВшнАвсгу.
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ВИКРИТТЯ МАЙСТРА ФАЛШИВИХ 
“РАДЯНСЬКИХ” ДОКУМЕНТІВ.

уваги

Ніиии-ка політична поліція арештувала в Берліні росі* 
ситого коир|»еііалЕ>ціонера Друшеловеького, що вже довший час 
жив тільки з того, що виробляв і п|ю.іиаи предетавникам ріж- 
яих правіггелмпв. фвлишш документи, які ніби то кали бути 
писані урядниками Комуністичного Інтернаціоналу і радян­
ського иравительства. Поліція викрила, що Друшеловський 
в автором фа.іишвих листів Ліновсва", “наказу радянського мі­
ністерства закордонних справ комуністичним тайник агентам 
в Злуч. Державах, щоб отруїли Чарлса Б. Ворона", “наказу" 
того-ж радянського мінії терк тва своїм “агентам”, щоб “усунули 
неприязні відношення між сенатором Борою і президентом Ку- 
лиджом”, “документів”, що ніби то виявляли “радянський за 
говїр‘,І щоб кинути бомбу в катедрі Светі Краль в Софії, столи­
ці Болгарії, і мнім их инших.

Німецька поліція заявляє, що Друшеловський, котюго 
буржуазна преса називає: сенааційно “королем фалшівни 
ків документів”, робив це не сам один, але в спілці з цілою че­
редою подібних йому контрреволюційних агентів і фалшівпиків, 
та що немає; ні одного буржуазного приятельства, що не купн- 
до-6 у цеі банди фалшнвих документів. І купували ці прии- 
тельства фалшиві документи до того часу, поки Друшеловський 
з своїми (щільниками не почали доставляти на “ринок" вже не 
радянські, але такі документи, що затровули інтереси німець­
кого буржуазного правителі*-тва.

Заохочений успіхом своєї! торговлі фалшнвими “радянськи- 
* ми документами”, які, як каже німецька поліція, Друшелов 

ськкй предкладм амбасадам, посаіьствам та закордонним коре­
спондентам. і продавав за найвищу пропоновану заплату, він 
став продукувати іце й инші, які затронули інтереси німецько­
го приятельства і через те попався в руки поліції.

Між иншим, Друшеловський продав польському посоль­
ству вироблені ним фалшиві документи, які виявляли, що ві­
дому залізнодорожню катастрофу, що сталася 12. триня ц. р. 
в Данціґському коридорі, спричинили ніби-то німецькі “черво­
ні” і через те Польща за ню не відповідав і не потребує плати 
ти відшкодованим. Знову-ж аліянтеькій військово-контрольній 
комісії він продав фалшиві документи, які ніби то доказують 
про німецьке тайне зброєннн. *

Немає сумніву, що німецька поліція знала раніше про ро­
боту Друшеловеького і його банди, але не перешкаджала її, бо 
вона1 була ске|июанн проти радянської влади і Комінтерну. Фал- 
шівників “накрито” доперва тоді, коли вони стали виробляти 
документи шкідливі таки самій німецькій буржуазній владі.

\ Немає: також сумніву, що всі ті представники буржуазних пра- 
витедьств і преси, котрі купували фалшиві “радянські” доку­
мента, знали також, що купують вони підроблений, фалшнвнн 
“крам”, але їм пбтрібно було його і вони брали, ще й добрі гро­
ші за нюїт) платили.

Ко(нгпондепт вінніш-ґського часопису “Трибюн", С. Д. Ве- 
єр, каже у свойому телеграфічному звідомленню з 3. червня, 
ц. р. з Берліну, між иншим таке;

хті ті, що звуть сере україн­
ськими народніми діячами. Од­
ні з них є головами польських

“Але вяйнів не перестають 
бити й калічити: б’ють гумови­
ми киями, завертають тіло в судів, другі шпіонами, треті 
мокрі рядна, щоб не залишило-1 видають навіть газети за поль- 
ся слідів, дають‘не менше 50 
ударів по голих п’ятах і кида­
ють на землю.

ські гроші та друкованим, сло­
вом помагають винищувати у- 
країнське населення.

Нишк не такі явні, служать 
польській шляхті тим, що ста­
раються якнайбільше перевез­
ти українських селян з Галичи­
ни до Канади і очибтити в Га-

Після того, як прокуратура 
дала слово, що цього вже не 
буде, в Луцьку били і пока­
лічили багатьох українських 
селян.

У ковельській вязниці пока- личині місце польським ко- 
лічили селян: Білоусова, Шума, льоністам.
Миронюка, Білинського, Бю- Так українські пани, що 
брюка, Виткина і Бихара, хло- звуть себе народніми діячами, 
пця 15-и років. Інтерпеляція служать польській шляхті, 
вимагає притягти до судової А про українських попів та 
відповідальности винних.”

Українські газети повідомля­
ють, що по селах Галичини й

єпископів з їх конкордатами, 
то нема що й говорити.

Мусі U.

УКРАЇНСЬКА ДЕРЖАВНА ОПЕРА.
рас Бульба”. Але за часів цара­
ту не могло бути й мови про 
те, щоб вона побачила сцену, 
хоч про це старалися такі ви­
датні російські композитори 
як Римскцй-Корсаков.

Римский-Корсаков переклав 
цю оперу на російську- мову і 
приклав багато старань, щоб 
царський уряд позволив її ви­
ставити. А коли позволив цар­
ський уряд, то на виставу пер­
шої української опери в росій­
ській мові не згодився її автор 
Лисенко. Так та опера й не по­
бачила світа за життя Лисенка 
і кровавого царя.

Аж тепер, під радянською 
владою, вперше було виславле­
но цю оперу в Харкові.

Та над цим радянська влада 
не спиняється. Рада Народні* 
Комісарів України на свому 
засіданні 23. квітня 1925. ухва­
лила, що, з метою розвитку у- 
країнського мистецтва й на­
ближення його до широких 
трудящих мас, треба зоргані­
зувати в Харкові Українську 
Державну Оперу.

В Київському “Більшовику" з 
14. травня 1925 читаємо:

“В справі організації опери Відділ 
Мистецтв уже розпочав роботу. За 
директора української опери « на 
думці призначити відомого актора 
держтеатру “Березіль" т. Картель-' 
ського.

Цими єнами зав. Відділом Мистецтв 
т. М. Христовий і композитор П. Ко- 
зицький повернулися з Москви, де ве­
ли переговори з українськими олеро- 
вими співаками. Лади свою згоду за­
відуючий художньою частиною Вели­
кого Оперного Театру а Москві В. 
ЛоськиА і відомий тенор М. Микита. 
Крім них, залроаіуетьса відомих ак­
торів співаків: Лубешова, Держии- 
ську, Кравченка, Жура алейка А ин. 
На головного ііріґента дав згоду на­
родній артист Республіки Л. Штейи- 
берг.

В найближчому часі організується 
художньо-ідеольогічна Рада Україн­
ської Державної Опери. На голову 
її мав бути призначено відомого

М. Хвильового. До ради у- 
війдуть також і инші представники о- 
кремих літературних організацій".

Опера — це галузь театраль­
ного мистецтва. В опері арти­
сти на сцені не розмовляють, 
але співакАь, або розмовля­
ють між собою співом. Ціла 
драма або комедія — співа­
ється.

Для головних роль в опері 
підбираються першоклясні спі­
ваки і співачки, які одночасно 
мусять бути й добрими арти­
стами гри. Для опери компле­
ктуються великі хори з добір­
ними голосами.

Це тільки одна часть.
Друга часть опери —- це ор- 

хестра. Крім поодиноких ви­
датних співаків, співачок і ці­
лих хорів, опера вимагає пер­
шокласної симфонічної орхе-

“Вашому кореспондентові показали ніби-то секретний наказ, шо 
відноситься ДО мнимого затвору на отровнна Воррена. Він вигладае 
так вено і Очевидно фал витий, шо просто неімовірно, шоб хто не- 

Г будь, дався. W НЬОГО ЗЛОВИТИ, __________________

стри. А перш всего опера ви­
магає творців — композиторів, 
поетів, малярів-артистів і чг. и.

А проте зовсім подібний документ переконав болгарського посла Одним слотом опера лучить в 
в Берліні, шо офіціальна Москва планувала страшний вибух бомби соб| великі культурні 
в катедрі в Софії. І фалшівннк дістав за нього кілька соток доларів".

h
сили — 

композиторів, поетів, співаків, 
музикантів і малярів.

І
І чому ж предстиник к)ювавого Банкова не мав-би “пові­

рити” в такий документ, коли ним можна було “випридата” 
перед буржуазним світом терор проти селян та (юбітникін Бо.‘і- 
гарії, вимордувати кілька тисяч комуністів і инших во(югів фа- 
шістеького режіму в Бо-ігарії та врятувати Цаикова від сухої 
верби. Розуміється, що тому щи-дставннконі і приятельству 
Банкока відомо було, що це документ фалшивий, бо справу цю 
зараз-же тов. ЧНерін, на|юдній комісар закордонних сири Ра­
дянського Совків, вияснив. Але це не перешкаджає: Банкову 
покликатися на цей документ по нинішний день.

Або-ж консерватам у Великій Британії чим не поплатився 
фалшивий “лист Зіновєва’’?. Хіба не допоміг він під час остан­
ніх виборів? А що коштує від дещо фунтів штерлінґів, то це 
дурниця в порівнянню з прислугою, яку він їм зробив.

Тому не кожний навіть ве­
ликий народ може похвалити­
ся своєю оперою. Така вели­
ка нація, як англійська — не 
має своєї опери. Америка так 
само. Хоч вона зібрала в себе 
всі найкращі співацькі сили, а- 
ле всі вони чужі. Ці народи не 
видали з себе видатних компо­
зиторів, які створили-б націо­
нальну оперу.

Навіть таку славну оперу з 
скотляндського життя, як “Лю- 
чія ді Лямермор” написав ком- 
позитор-Італієць Доніцетті в і- 
талійській мові.

Італійці мають прекрасні о- 
пери. Німеччина має славні о- 
пери Вагнера. Далі мають ве­
ликі опери Росіяни і Францу­
зи. Це одинокі народи, яких 
опери стали інтернаціональни-

Ио правді, то винуватий тут не сам Друшеловський і його 
банда, але ще бічьше винуваті ті, що купували фалшиві доку­
мента і робили та роблять з них вжиток. Хто знає, чи Друше­
ловський не виготовляв тих документів на замовлення. Розумі­
ється, що німецька поліція не виявить всеї приди, яку вона 
довідається від арештованого Друшеловеького, щоб не дискре 
датувати тих, котрим вона служить. Але одно певне, що тоді, 
як Друшеловський визнає:ться, що він фалшівник, ті дипльома- 
тичиі покупці, що купували в нього фалшиві документи, і їхні 
приятельства, ЩО робили І (ЮбЛЯТЬ 3 них ВЖИТОК, ВСІ* ОДНО не І МИ. 
признаються до вини. Нони й на далі будуть послуговуватися 
тими фалшшшми документами.

Буржуазія не може і не здатна боротися отверто і чесними 
способами. її панування оперте на грабунку, крадіж і. визи­
скові і гнобленню. Отже ü для захисту цього панування не 
можна вживати чесних способів, тільки обману, брехні підсту­
пу і брутальної сили.

Однак викриття, зроблене німецькою Поліцією, допоможе 
виясннта справу тих документів серед працюючих мас ріжннх 
країн і відкрити їхні очи на небезпеку таких с критих иайподлі 
іти способів, що їх вживає буржуазія і П вЛада у боротьбі з ви­
звольним рухом трудящих Воно підкопає довірря до буржу­

азний навіть і тих робітників та селян, що ще вірили у її 
“спраиедіивість" і навчить їх. що компромісу між буржуазією 
і працюючими не може бути, тільки боротьба аж до перемоги 
придонних MSC.

Не дивлячись на те, що У-
краінців називають народом 
співучим, він опери не має не 
тільки на інтернаціональному 
театральному полі, але не має 
її навіть в себе дома, на полі 
національному. Причина цему 
та, що український народ до 
недавна немав ще своєї вла­
сної хати і не міг розвивати 
своєї культури.

Не рахуючи двох-трьох о- 
переток, яких до національних 
культурних надбань годі раду- аої культури нові міцні підва 
вати, одиноку дійсно україн- лини.

Так радянська влада плекає і 
розриває українську культуру. 
Маючи свою дфжаву, україн­
ський трудовий народ розвине 
свою культуру й мистецтво. 
Що день він закладає під вели­
чаву будівлю своєї національ­

ній вкрив Україну цілою сггсигу оперу написи компози­
тор Микола Лисенко — “Та- кою великих державних теат-
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